[image: image1.png]

DECRETO EXECUTIVO Nº 2.805/2022

                             DE 11 DE AGOSTO DE 2022
              Abre Crédito adicional no orçamento 2022.
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, no uso de suas atribuições legais e conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 2286/2021 de 13/12/2021,
DECRETO

Art. 1º. Fica aberto crédito suplementar no orçamento em curso, na(s) seguinte(s) dotação(ções):
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E DESPORTO

06

Secretaria Munic. de Educação Cultura e Desporto

0607

Desporto

0607.27

Desporto e Lazer

0607.27.812

Desporto Comunitário

0607.27.812.0068

Manut/Qualif  Práticas Desportivas

0607.27.812.0068.1023

Ampl/Contr. Esp. Lazer e Desporto

0607.27.812.0068.1023.44905100000000.0001(30967.2)

Obras e instalações

R$.120.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33904000000000.4500.(35404.0)

Serviços Tecn. Informação comum PJ

R$.1.100,00

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.304

Vigilância Sanitária

0701.10.304.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.304.0004.2052

Manutenção da Vigilância Sanitária

0701.10.304.0004.2052.3390300000000.0040.(44340.9)

Material de Consumo

R$.150,00
07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.305

Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.305.0004.2053

Manutenção Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004.2053.33903900000000.4502.(45852.0)

Outr. Servic. Terceir. PJ

R$.500,00
TOTAL DE CREDITO SUPLEMENTAR

R$.121.750,00
Art. 2º.  Servirá para a cobertura deste decreto o(s) seguinte(s)  recursos(s):

a) Redução da(s) seguinte(s) dotação (cões):

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

07

Sec.Mun. Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.301

Atenção Básica

0701.10.301.0047

Atenção Básica

0701.10.301.0047.2046

Manutenção Secr da Saúde

0701.10.301.0047.2046.33933000000000.4500.(35570.4)

Material de Consumo

R$.1.100,00

07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.303

Suporte Profilático e Terapêutico

0701.10.303.0006

Assistência Farmacêutica

0701.10.303.0006.0037

Contr. Cons. CONISA

0701.10.303.0006.0037.3171700000000.0040 (43143.5)

Rateio pela Participação em Consórcio Público
R$.150,00
07

Secretaria Municipal de Saúde

0701

Fundo Municipal da Saúde

0701.10

Saúde

0701.10.305

Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004

Vigilância em Saúde

0701.10.305.0004.2053

Manutenção Vigilância Epidemiológica

0701.10.305.0004.2053.33903200000000.4502.(45850.3)

Material, bem, serviço P/ Distrib. Grat.

R$.500,00
TOTAL DA REDUÇÕES

R$.1.750,00

b) Por superávit financeiro no(s) seguinte(s) recurso(s):

0001-RECURSO LIVRE

R$.120.000,00.

Art. 3°. Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA/RS, AOS 11 DIA DO MÊS DE AGOSTO DE 2022.

DANIEL THALHEIMER

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se
         Data Supra

ADRIANA ARNHOLD PANZENHAGEN

Secretária Municipal de Administração e Turismo